

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
PAULO ROBERTO DOS SANTOS - ME	06.125.341/0001-70	001	0311-5	40391-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA CRISTIANO VICTOR N° 443	CATALAO	(64) 6434111879		

Empenho

Tipo - Orç. /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial		
	20220411	8539	6		
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
18/07/2022	207822	PREGÃO		64	2022019973
Local de Entrega	Aplicação		Documento		
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - . . . -					
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual		
	343.798,00	342.511,00	1.287,00		

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
115 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	342.511,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS (FRUTAS, VERDURA, LEGUMES, OVOS) CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, REFERENTE A ATA 054/2021, PREGAO 064/2021, COM VIGENCIA DE 27/07/2021 A 26/07/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	25182	ABOBORA CABUTIÁ	8575,00	2,20000	18.865,00
4	24500	ABOBORA VERDE	4775,00	4,90000	23.397,50
5	48704	ALFACE POR PÉ	5400,00	2,50000	13.500,00
6	35991	ALHO - KG	1350,00	19,90000	26.865,00
7	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	2500,00	4,90000	12.250,00
8	26491	BATATA DOCE POR KILO	2425,00	3,90000	9.457,50
9	48705	BERINJELA POR KILO	4000,00	3,90000	15.600,00
11	26494	CARÁ POR KILO	4500,00	3,90000	17.550,00
13	26501	CHEIRO VERDE POR MAÇO	2000,00	2,20000	4.400,00
14	26500	CHUCHU POR KILO	5900,00	2,99000	17.641,00
15	26502	COUVE POR MAÇO	4500,00	2,50000	11.250,00
16	26503	INHAME POR KILO	6000,00	4,90000	29.400,00
18	36348	LIMÃO TAITI POR KG	3150,00	3,90000	12.285,00
20	26509	MANGA COMUM POR KILO	7000,00	6,90000	48.300,00
21	24493	MILHO VERDE - ATILHO	3400,00	4,50000	15.300,00
22	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	5000,00	7,90000	39.500,00
23	33981	REPOLHO VERDE POR QUILO	12250,00	2,20000	26.950,00
					342.511,00

Líquido por Extenso

***** (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E ONZE REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do